Проект

	АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА БАЛАКИРЕВО
АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	                        От ___________
	  № _______

Об утверждении перечня
массовых социально-значимых услуг

	В целях исполнения Указа Президента Российской Федерации от 21 июля 2020г.  № 474 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2023 года», а также в рамках реализации Федерального Закона от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень массовых социально-значимых услуг, предоставляемых администрацией  поселка Балакирево  и подведомственными ей учреждениями, в соответствии с приложением  к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
    3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации                                                                             В.А. Барсков

                                                                                        Приложение
                                                                                                                                                                                                                к постановлению
                                                                                                                      					      администрации п.Балакирево
                                                                                          от _____________ № ________

Перечень
 массовых социально-значимых услуг,
 предоставляемых администрацией  поселка Балакирево  и подведомственными ей учреждениями
	N п/п
	Наименование слуги
	Уровень
оказания услуги
	Электронный формат
	Очередность перевода услуги в электронный формат

	1
	Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса
	муниципальный
	нет
	1 очередь

	2
	Выдача градостроительного плана земельного участка
	муниципальный
	нет
	1 очередь

	3
	Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории
	муниципальный
	нет
	1 очередь

	5.
	Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности

	муниципальный
	нет
	      1  очередь

	6.
	Направление уведомления о соответствии построенных или реконструированных объектов индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности
	муниципальный
	нет
	      1  очередь

	7.
	Установление сервитута (публичного сервитута в отношении земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности земельного участка, собственность на который не разграничена
	муниципальный
	нет
	1 очередь

	8.
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства
	муниципальный
	нет
	      1  очередь

	9
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства
	муниципальный
	нет
	      1  очередь

	10.
	Направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке
	муниципальный
	нет
	      1  очередь

	11.
	Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме»
	муниципальный
	нет
	      1  очередь

	12.
	Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение
	муниципальный
	нет
	      1  очередь

	13.
	Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с продлением срока действия такого разрешения
	муниципальный
	нет
	1  очередь

	14.
	Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию
	муниципальный
	нет
	1  очередь

	15.
	Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом
	муниципальный
	нет
	1  очередь

	16.
	Постановка граждан на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных
участков в собственность бесплатно

	муниципальный
	нет
	2 очередь

	17.
	Предварительное согласование предоставления земельного участка
	муниципальный
	нет
	2 очередь

	18.
	Предоставление земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, в собственность бесплатно
	муниципальный
	нет
	      2 очередь

	19.
	Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, без проведения торгов
	муниципальный
	нет
	       2 очередь

	20.
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях»

	муниципальный
	нет
	2 очередь

	21.
	Предоставление разрешения
на осуществление земляных работ
	муниципальный
	нет
	      2  очередь